



Albo Pretorio on-line N. 38/2017

DETERMINA N° 62 / ACOG / 2016

DEL 25/11/2016

**OGGETTO** 

Impegno somme per contributi previsti dal Regolamento "Criteri di utilizzazione dei contributi per attività culturali assistenziali e ricreative del personale dell'Ente Parco" relativi all'anno 2016

Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga II Responsabile di Area

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo

dell'Ente Parco;

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i

Regolamenti approvati dall'Ente in attuazione dello stesso DPR;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco, adottato dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013;

VISTI i Regolamenti approvati dall'Ente Parco ed in particolare il Regolamento "Criteri di

utilizzazione dei contributi per attività culturali, assistenziali e ricreative del personale dell'Ente Parco" approvato con Delibera Commissariale n°20 del 20

ottobre 2009:

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 25 del 22 dicembre 2009 con la

quale si modifica parzialmente il Regolamento di cui sopra;

VISTO l'art. 4, comma 1, del Regolamento, che attribuisce al Direttore di stabilire, con

specifico provvedimento, i criteri di ripartizione delle risorse previste;

RILEVATO che a seguito della verifica ispettiva del Ministero delle Finanze, avvenuta presso

l'Ente tra i mesi di settembre e novembre 2012, tra i rilievi evidenziati (come riportati anche nella nota dello stesso Ministero n. 9613 del 12 agosto 2015) si stabiliva la necessità di limitare i benefici di cui al citato art. 27 del CCNL del 2001 ai

soli dipendenti dell'Ente e non ad altri soggetti;

TENUTO CONTO che le Rappresentanze Sindacali Unitarie, in collaborazione con tutti i dipendenti,

avevano provveduto alla stesura di un nuovo Regolamento che tenesse conto dei rilievi ispettivi e che questo testo era stato sottoposto ad approvazione dei

dipendenti nella assemblea del personale del 19 giugno 2015;

RICHIAMATO quindi il verbale del Consiglio Direttivo del 29 settembre 2015, laddove i Consiglieri

decidevano di rimandare l'approvazione della nuova versione del suddetto Regolamento all'assenso del Collegio dei Revisori dei Conti, all'epoca non ancora

nominato dal Ministero vigilante;

CONSIDERATO che, nel frattempo, il nuovo Collegio dei Revisori dei Conti è stato nominato con

Decreto Ministeriale del 1 dicembre 2015;

VISTA la nota del MEF prot. 60786 del 18.07.2016 che ribadiva la necessità di limitare i

benefici di cui al citato art. 27 del CCNL del 2001 ai soli dipendenti dell'Ente e non

ad altri soggetti;

VISTO il Verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 211 del 29 settembre 2016, in cui lo

stesso invitava ad attenersi alla nota del MEF prot. 60786 del 18.07.2016;

CONSIDERATO che l'Assemblea del Personale dell'11 ottobre 2016 chiedeva all'Amministrazione di

sottoporre un quesito all'Aran riguardo la applicabilità del suddetto Regolamento;

VISTA la nota dell'ARAN pervenuta pec mail il 27 ottobre 2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 40 del 3 novembre 2016 con cui veniva

approvato il nuovo testo del Regolamento "Criteri di utilizzazione dei contributi per

attività culturali, assistenziali e ricreative del personale dell'Ente Parco"

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma di € 22.900,00 (pari all'1% delle spese per il

personale, come previsto dall'art.27 del CCNL del 14.02.2001), necessaria a coprire l'applicazione per l'anno 2016 del nuovo testo del suddetto Regolamento, sul

capitolo 2130 del Bilancio 2016;

## **DETERMINA**

- di impegnare l'importo di € 22.900,00 sul capitolo 2130 del Bilancio di Previsione 2016, necessario a coprire l'applicazione per l'anno 2016 del nuovo testo del suddetto Regolamento;
- di pubblicare il presente atto sul sito web dell'Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.

DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente Determina;

L'ESTENSORE	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	IL RESPONSABILE DI AREA
F.to (Pier Francesco Galgani)	F.to (Pier Francesco Galgani)	F.to ( <i>Prof. Domenico Nicoletti</i> )

## IL DIRETTORE F.to (Prof. Domenico Nicoletti)

## Parte riservata all'Ufficio Contabilità

## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Data	Num. Impegno/Accertamento	Capitolo	Importo	SIOPE
29/11/2016	28015	101.1.1.2.02130	22.900,00	INTERVENTI ASSISTENZIALI E SOCIALI A FAVORE DEL PERSONALE

Note:

Data visto contabile 29/11/2016

Il Responsabile F.to Franco Volpe